ri ex qualitate loci: unde dicit quod ex duabus qualitatibus concurrētibz ad duplicandum, erit pena tripli uel quadrupli: Verbi gratia, dicit statutu quod de percussioibus fit pena centum librarum: aliud statutū dicit, q. pena de nocte duplicetur: aliud quod in platea de nocte, duplicetur: modo quidā percussit aliquē in platea de nocte, certē cōdemnabitur in ccc. libris nō in cccc. sed si pena huius qualitatis sit simplex, duplicabitur pena qualitatis. uer. g. dicit statutum q. popularis percutiens puniatur in centum: magis uerō percutiens puniatur in centū quinquaginta: modo quidā magis deliquit de nocte, certē duplicabitur cl. nā licet in eo attendatur qualitas personæ: tamen cl. sunt simpliciter quo ad eum: & hoc secundum Bald. probatur ex theorica. d. l. contra negantem & l. cum exceptione. in §. quadruplatur. ff. quod me. causa. unde secundum istam doctrinam quæ mihi placet, procedamus in casu nostro. ponamus quod pro uulnere esset pena centum: tunc quia de nocte ista centum duplicabuntur, etiam si esset statutum per uerba multiplicatiua, & essent ducenta per plateam, etiam illud erit simpliciter, non autem tunc duplicatum propter noctem multiplicabitur: & sic erunt trecenta: & quia in festo Natiuitatis: & etiam ex statuto duplicabitur illud simpliciter: & prior pena originalis pro uulnere quæ erat centum: & sic in totum in casu nostro erunt xl. Et sic ex prædictis apparet, quod sit duplicatio propter locum, quod est uerum: quando in omni loco illud sui natura est delictum: tunc propter locum

privilegiatum: augmētatur, quod potest: si autem delictum non potest pariter omni loco committi, sed tantum in uno loco: tunc nunquam propter locum fit duplicatio: ut puta in delictis commissis in palatio uel in ecclesia pœna dupletur. * Po-
 15 ne quodd quis commisit sacrilegium, quod non posset nisi in re ecclesiastica committi: an propter ecclesiam duplicabitur pœna? dic quod non: ut d. l. diu. ff. ad legem Iul. pecu. quia duplicaretur illud quod aliās esset simplicandum, uel ut in l. hoc edictum. in fi. & ibi Bar. ff. de publi. sed simplū non reperitur aliās: quia alibi quā in ecclesia non potest cōmitti sacrilegium: ergo nō potest duplicari: ita dixit Bar. no. in l. aut facta. §. locus. ff. de pœ. sed Bar. in l. sanctio legum. ff. de pœ. ubi latē & amplissimē loquitur & singulariter tractat hanc materiam, dicit quod aut qualitates ex quibus debet fieri duplicatio concurrūt eodem tempore: & sic tempore delicti pariter & simul, & una nō est anterior uel posterior altera: ut puta percussisti Titium in platea de nocte & in festo omnium sanctorum. aliquādo qualitates aliquæ sunt post delictum consummatum: ut puta, dicit statutum quod cōtra negantem maleficium pœna duplicetur: aliquando qualitates insunt à principio ante maleficiū: ut puta dicit statutū q̄ nobilis puniatur in duplū eius in quod puniretur plebeius. Primo casu quando qualitates concurrunt eo tempore: & sic una nō potest dici antiquior alia: & simplicum tunc primum tātum modo duplicabitur semel, ut suprā
 16 dictum est. * Secundo casu quando qualitates sunt ex postfacto: & sic

post maleficium consummatum ut contra negantem: & tunc duplicabitur cum omnibus dictis qualitatibus, & de nocte in platea, & in festo omnium sanctorū. l. cum exceptione, §. quadruplicabitur. ff. quod me. cau.
 * Tertio casu quando qualitas inest à principio: ut puta in statuto de nobili offendente: & tūc tota pœna que imponeretur habito respectu ad omnes illas qualitates, scilicet de nocte, & in platea &c. est simplicum, & illud totum duplīcabitur: & sic potest ascendere ad multū. pro hoc allegat casum in l. j. cum gl. si fami. fur. fe. di. & l. uerum. cū ibi no. ff. de parr. quia intelligitur cum qualitatibus omnibus: ut l. à filio. §. pater. ff. de ali. & cib. leg. uide tamen multo latius per Bar. in d. l. sanctio. quod perpetuo tene
 18 mēti. * Et prædicta de duplicatione pœnarum habent locum, quando est tale quid quod potest duplicari: uel quitas, uel quæ consistit in pondere, numero, uel mensura: secus si consistat in speciebus: ut puta quia amputetur sibi manus ex certo delicto si commisit de nocte, etiam si pœna deberet duplicari, non tamen sibi amputabuntur duæ manus, sed tantum unia: ita dicit Bar. in l. Lucius. §. impuberem. ff. de leg. ij. & in l. Meuius. §. duobus. in fin. & d. l. sanctio legum. in fi. Idem in tempore quādo tempus est specificē designatū, scilicet cum designatione principii & finis ipsius temporis. ita dicit Bal. Rap. & Imo. in l. et factio. §. j. ff. de uulga. & pupil. & propter noctem tale tempus non duplicabitur: quia est designatū ut species. Et prædicta procedūt quādo aut pœna duplatur propter locū, aut in loco unicū maleficium committitur
 * Sed

19 * Sed quid si statutū dicat, si quis percussit aliquē in platea cum sanguinis effusione, amputetur sibi manus. modo aliquis alium percussit pluribus percussioneibus cū sanguine, ut est in casu nostro, an plures manus debeant amputari: distingue, aut statutū dicit, amputetur sibi manus simpliciter & indiffinitē: nec dicit de dextra uel sinistra: & tunc ambæ manus amputari possunt: sicut enim genus generalissimū quod est in quantitate multiplicatur: ita hoc genus subalternum recipit multiplicationē donec durat, l. in ratione. §. diligenter. ff. ad legem Fal. Si uerō dicat manus dextra, tunc si illa plura delicta præcesserāt antequā aliqua fieret condēnatio: tunc sufficit amputari illā manum dextram pro omnibus percussioneibus: ut l. uulgaris. ff. de fur. Si autem prius erat facta condēnatio & executio, pro uno delicto in manum dextrā, postea committeretur aliud delictum, posset iudex ne delicta remaneant impunita alterare pœnā in aliam manum sinistra: ut l. hos accusare. §. omnibus. ff. de accus. ita no. dicit
 20 Barto. in d. l. uulgaris. * Inducuntur prædicta ad q. statutū cauetur, quod portās bladum extra territorii perdat animal: modo quidam portauit bladū de nocte cum uno animali, in quo pœna debet duplicari. dic qd̄ iste non teneatur ad duo animalia, cū sit species que duplicari nō potest: ut d. §. impuberē. ita dicit Bar. in d. §. duobus. Et eodē modo quādo pœna non esset reiterabilis, nunquā duplatur: ut puta pœna mortis: ut no. gl. & Bar. in d. l. uulgaris. circa mediū. quod est uerum, quando omnes pœnæ essent mortis. Si autē una esset pœna mor-

tis, alia manus amputatio: tūc distinguatur: aut pœna mortis primō habuit locū & executionem, & pœna manus cessat: aut primō locū habuit pœna manus: & tunc pœna mortis locū habere pōt. in l. ij. §. si. ff. de cust. reo. sed Raph. in l. j. ff. nil. no. app. p̄. uidetur in simili aliter dicere: dicens dubito an intentio d. l. j. nil no. allegata per Bar. fuerit quod damnatus fuerit ex diuersis criminibus ad pœnas incōpāsibiles: quomodo enim iudex potest condemnare aliquem ad furcas & ad decapitationē: quia & hæc sententia cōtinet incōpāsibilitatē: nec enim in una sententia, nec in diuersis quis potest ad duplicem mortē cōdemnari: semel enim mortuus amplius non potest, sicut nec testamentū semel ruptū amplius rumpi potest: ut l. nā & postea. §. j. ff. de iniusto rup. testa. & sententię essent illusoria, ut l. si prætor. in prin. ff. de iud. unde p̄pter hoc intelligit quod in d. l. j. erat damnatus ex duabus causis concurrentibus simul iunctis ad unam mortem, ipse appellat à sententia, quatenus ea cōtinet ipsum tale delictum cōmississe, ab alio autem non appellatur: unde sicut in l. iij. ff. de appellat. qui contra unū contra oēs appellatur: ita in d. l. uidebatur: quia ratione unius delicti appellauit, an ratione alterius uideatur appellasse: & in d. l. j. dicitur, quod si de graui appellauerit, uidetur etiam de alio appellasse: aliās secus: & appellatio erit tota nulla, alioquin cum grauius esset damnatus, non debet fieri executio: quia nulla est, propter indiuiduitatē: & hoc dicit uidetur fuisse de mente gl. propter iura per eam allegata: unde concludit sibi placere
 y s quod

quod ubi ambo delicta sunt decisa, eadem sententia debet suspendi maioris executio: quia dici non potest, quod fuerit praeuentum: & tunc suspendi debet executio maioris: sed ubi in eadem sententia non sunt praeci fa: quia alius uelit ex alio delicto accusare: primum delictum debet precedere, iuxta no. in l. si quis ex multis. de noxa. & l. si uero. de pecu. sed tu dic q. Barr. loquitur, quando poena est unica mortis, alia membri mutilatio, dictum uero Raphael. loquitur quando diuersa sententia siue poena mortis inferitur, & sic diuersi casibus loquuntur: & sic unusquisque eorum in casu suo potest dicere uerum.

AVG. Tu autem in hac materia duplicationis poenarum adde, q. contra communem sententiam fortiter obstat tex. in l. si cum exceptione. §. quadrupletur. ff. quod me. cau. ubi habetur, q. quoties aliquid debet duplicari uel quadruplicari, non simpliciter debet duplicari, sed dupliciter duplicabitur, uel quadruplicabitur: & ideo recte illud tex. poterat Bar. ibi dum dicit. iste text. facit ad questionem: aliquis commisit delictum in platea de nocte in festo sancti Herculanis, quae poena debet duplicari: an duplicabitur secundum simpliciter, uel secundum dupliciter, uel quadrupliciter. iste text. facit q. secundum dupliciter, non secundum simpliciter. Inquantum dicitur ibi quod cum fructibus & omni causa debet fieri duplicatio. dicit tamen Bar. ibi quod hoc est falsum, & in effectu in hac materia approbat dicta per ipsum in d. l. si praeses. in fi. Item adde, quod contra istam communem sententiam fortiter etiam obstat tex. in l. si cum exceptione. §. si quis. ff. q. me. cau. que tex. ibi poterat Bal. g

dicit no. q. licet probetur q. non factum quadrupletur res: sed etiam accessiones. Et ideo dicit hoc est argumentum, q. si de nocte debet poena duplicari, q. non solum duplicetur simpliciter: sed etiam poena quae in poena ponitur ratione alicuius qualitatis. Sed dicit q. doctores tenent contrarium in causis criminalibus, qui dicit q. quicquid additur simpliciter non uenit duplicandus: & exemplificat. uerbi gratia, de uulnera est poena centi: si committatur in strata duplicatur poena. Modo pone q. istae ambae qualitates concurrunt, quia in strata & de nocte condemandatur iste in trecentis: quia ratione cuiuslibet qualitatis duplicatur centum: non autem condemandabitur in quatuorcentis: quia ista uerba debent ad simpliciter referri. nec obstat iste §. quia respoderat Bal. ibi q. imo ille text. facit pro questione: quia totum hoc habetur pro simplo. Et ideo totum quadrupletur: sed in ratione proposita non est ita: quia illud quod additur per nomina multiplicatiua, non potest habere locum nisi in simplo. * Subdit postea Bar. pone statuto cauetur q. magnas condemandetur in quadruplum quam popularis. Modo magnas uulneratur aliquem de nocte, ubi popularis pro qualitate noctis condemnaretur in dupliciter, unus magnas condemnabitur in quadruplum illius dupliciter: an in quadruplo simpliciter uidetur q. sic: peccata quae dicta sunt. Sed dic q. uidetur q. in simplo debet hic accipi totum in quo condemandatur popularis: quia habetur respectus ad illam summam: & sic ratio multiplicatiua respectu personae non respectu simplicis facti: hoc uerius: unde dictus magnas ueniet in casu praemisso sic condemandus. & ita

& ita consilium la. de bel. secundum Bal. ibi, & dicit q. ista est communis practica: quia ex termino ad quem fit relatio, debemus istam multiplicationem assumere. Et ita in istis questionibus dicitur Ang. in d. §. si quis. qui facit mentionem de doctrina Bal. fratris sui, & in omnibus approbat dicta sua allegans etiam Bar. in d. l. si praeses. Et de materia uide pulchra uerba Bal. post gl. in c. j. §. si. de pace tenen. Item adde quod unam pulchram limitationem ponit Bar. in hac materia 22 in consil. suo excij. * qui dicit q. ista statuta duplicatiua poenas propter locum intelligi debent, quando illud delictum potest fieri indifferenter in illo loco, & in alio: sicut sitale delictum non potest fieri, nisi in illo locum: & ibi uide exemplum. Item adde inquantum supra decisa est questio de nobili offendente, ubi poena debet quadruplicari, q. contra istam decisionem est tex. in l. in furti. ff. de furt. que tex. in hac materia reperio poterat Bal. Bar. in l. j. §. cum plures. ff. si fami. fur. fe. di. que tex. ibi in d. §. cum plures. iuncta gl. poterat etiam Bar. qui 23 dixit no. ex isto text. iuncta glo. * q. quando poena imponitur respectiue ad aliam, intelligitur cum omnibus qualitatibus illius poenae ad quam fit relatio: & pro hoc dicit, hoc anno erat questio, dicit statutum q. nobilis puniatur poena quadrupli eius in quo puniretur popularis. contingit quod nobilis delinquit de nocte, uel in platea: quaeritur utrum poena debeat quadruplicari poena simplicis malefici: an uero poena malefici sic qualificati: & dicit q. hoc ultimam uidetur uerum: quia ad illa refertur cum omnibus qualitatibus suis: sed dicit q. in

contrarium facit d. l. in furti. in si. tamem in hac materia approbat Bar. dicta per ipsum in hac materia in d. l. sanctio legum. ff. de poen. * Item adde & intellige praedicta non habere locum in poenis correlatiuis: & hec fuit aurea decisio Bal. in l. athletas. in §. calumniator. in fi. ff. de his qui no. in fa. quia ex illo text. iuncta doctr. Guil. ibi dicit ex hoc not. q. licet magnas debeat puniri in quadruplo quam popularis crimine pbato contra eum: & ueniet q. magnas fecit falsas accusationes contra popularis, ita quod ueniet puniendus poena talionis, non punietur in quadruplo, sed punietur in simplo: sicut debet puniri popularis crimine pbato contra eum, & hoc facit poenae idem: unde dicit ibi Bal. q. statuta loquentia de poena quadrupli debent intelligi ubi poena imponitur: non habito respectu aliquo alio, sed simpliciter, non autem in poenis correlatiuis. qd dicit esse notabile, & me 25 ti tenendum. * Item adde aliam limitationem quam posuit Bal. in l. cum in furti. ff. de in lit. iuran. qui dicit, quod statuta talia quae dicunt, q. poena de nocte sit duplicata, non habet locum in poena absconitionis membri, puta manus nel pedis: quia dicit q. in poenis corporalibus una executio sufficit: unde dicitur q. homini semel statutum est mori: & mors est ultimum terribilium. Sed aduerte q. contra istam decisionem uidetur esse doctrina Bar. in l. uulgaris. ff. de fur. Et dictum est supra q. Bar. uidet uelle q. si statutum non uenit ad speciem: sed dicit q. abscondat manus, & non dicit plus dextra, q. sinistra, q. sicut multiplicatur quantitas in genere generalissimo in istis poenis: ita multiplicabitur poena in hoc genere subalte

re subalterno. Sed ego nō approbo doctrinam Bart. sed plus mihi placet doctrina Bal. & ea ratione quam posuit in l. j. C. de sent. quæ sine certa quantitate dicitur, q̄ si quis cōmiserit delictū unū cum mille qualitatibus, & qualibet qualitas haberet de perse pœnam, tamen inter pœnas non possunt excedere quadruplū, & hoc in pœnis pecuniariis. quod est notabile. * Postea subdit quod statuta loquentia de pœnis duplicatiuis non habent locū in pœna manus, uel pedis: quia fiscus in pœnis præterdit causam lucratiuam. l. apud Celsum. §. de autoris. ff. de exce. doli. sed plures causæ lucratiuæ non concurrunt. Itē sicut totus homo est species quedam: ita quodlibet membrū: & lex dicit, q̄ si testator duplicabit legatum, non porrigitur ad species. ff. de leg. ij. l. Lucius. §. impuberem. Ergo quia non potest duplicare personalem pœnam, imponet illam pœnam personalem simplicem, & ultra hoc pœnā pecuniariam arbitrio suo: quasi pœna personali nō cadente. Alii dicunt q̄ si nō potest amputari una manus, amputabitur altera. Sed dixit Bal. qd̄ dixi uerius, & humanius est: quia mutilatio secundæ manus est longē maior pœna quā prima: & ideo plus esset quā duplicatio, sicut patet in euulsione oculorū: & ita hoc approbo. Sed bene not. q̄ talis condemnabitur in pecunia arbitrio iudicis. Et uide Bal. in l. Lucius. §. impuberē.

27 ff. de leg. ij. * Item adde qd̄ statutū loquens de pœnis duplicatīs, si delictum factum est in palatio, opus est quod illud delictum quod fit in palatio, sit tale delictū quod potest cōmitti, & in palatio, & extra ad hoc, ut

pœna duplicet: quia potest esse delictū quod non potest cōmitti, nisi in palatio. Et not. quia ista fuit elegans decisio Bar. in quodam consilio suo in ordine cxciij. qd̄ incipit, Tuder. tinus. ibi uide. * Et an tale statutum de pœnis duplicatīs militet in tempore: statutū dicit, si quis uulnerauerit, stet per x. annos extra ciuitatē. Et alio statuto canetur, q̄ pœnæ duplicet in delictis de nocte factis. Adde Bar. in d. §. impuberem. & remittit se ad dicta per ipsum in l. j. §. ff. ad Turp. An autē species possit duplicari, propter statutū qd̄ duplicat pœnas, adde Bal. in c. j. §. si duo. de pace tenenda. Et uide Bal. in l. j. in fi. C. de sent. quæ sine certa quantitate. & Bal. in l. si cum exceptione. §. quatenus. ff. quod met. cau. Et adde Moder. in d. §. duobus. in l. Meuius. & in l. Lucius. §. impuberē. ff. de leg. ij. & omnes dicunt quod tale statutū non habet locum in pœnis corporalibus in specie quæ multiplicari non possunt: quod not. Adde quæ dicam j. in gl. quæ incipit. quas si non soluerit intra x. dies amputetur sibi manus dextra.

29 *Inquiritur simpliciter de uulnere, & pendente iudicio sequitur mors, quid faciet iudex.*

30 *Qualitas mortis, quando possit addi processui formato de uulnere.*

31 *Consuetudine generali totius mundi est derogatum omnibus legibus presentibus homicidium nō consummatum.*

32 *Accusauit Titius Seium quod eū uulnerauit: hac accusatione pendente, & probato illo maleficio per testes mortuus est Titius ante sententiam: an iudex poterit procedere ad condemnationem super morte.*

ANGEL

ANGELVS.

29 * QUID si aliqua dictarū qualitatū omittatur? Et primò quæro simpliciter inquiratur de uulneribus, & pendente iudicio sequitur mors: quid faciet iudex? Respondeo: aut iudex in sua inquisitione apposuit illam clausulā, & in bonā formā, scilicet, super quibus omnibus &c. & tunc etiā eodem processu morte secuta: postea nō, per modū additionis: ut dicā infra in gl. super uerbo, quid, iudex addidit &c. & probata morte in eodē processu poterit de morte puniri: ut dicā infra in gl. super uerbo, (emergentibus & cōnexis.) aut dictā clausula non est apposta, uel si eam apposuit, nō possit eā latē, ut decet: & tunc aut loquimur de iure cōmuni: aut secundū statuta. Primo casu potest in eodē processu de morte cognosci, & puniri: quia de iure cōmuni ualuit accusatio, & inquisitio, si simpliciter de uulneribus fuerit dictum, licet de morte omissum fuerit: quia lex Cornelia de sicariis, non requirit q̄ percussus moriatur, sed sufficit quod animo occidendi percussisset: ut l. si is qui cum telo. C. de sicar. Vnde si dicta qualitas mortis postea in processu de simplici uulnere addatur: nihil dicitur addi, sed exprimi, qd̄ tacitē inerat: ut l. ij. ff. de leg. j. sed secundū formā statutorū quæ requiritur, q̄ aliquis uerē occiderit, necesse est, quod fiat additio ad hoc, ut de dicta morte secuta, possit fieri condemnatio: ita no. dicit Bar. in l. senatus. ff. de accus. aduerte quia &c. facit quod idem not. in l. prætor. §. j. ff. de iniur. & in l. nunquam. plura. ff. de priuar. delict. uersic. quæro circa hoc &c. Tu iudex, sis tamē bene cau-

tus, q̄ aliquādo ex forma statutorū, ut est Perulii, maior pœna est de uulneribus, q̄ sit de morte: q̄ tunc quando proceditur per inquisitionem de simplicibus uulneribus nō facias dictam additionē tuā inquisitioni de morte: & idē quando proceditur per accusationē, quod nō patiaris accusatorem addere qualitātē de morte. Et isto casu à principio debes pati, quod accuset simpliciter de uulneribus. ita elegāter dicit Bart. in d. l. nūquā. & in d. uer. * Sed dubiū insurgit, quādo dicta qualitas possit addi dicto primo processui. Hęc quæstionē format Bar. in d. l. senatus. uer. extra glo. quæro. de qua dicā latē infra in glo. super uerbo, quid, iudex addidit &c. concludit tamen Barto. in d. l. senatus. in accusatione formata simpliciter quod uulnerasti Titium, sed in ea non est dictum de morte: sed quia uulnus erat tale quod remaneret cicatrix: an propter mortem, uel cicatricem omissam possit nouū iudicium inchoare. nam dicit quod si secunda accusatio producitur ante nomen receptum inter reos in prima: & tunc super secunda audietur omissa prima: ut l. j. §. si. ff. de adult. Item si hoc fiat post nomen receptū inter reos: quia super secunda tanquā grauiori procedetur: ut l. per minorem. ff. de iudi. ita dicā in inquisitione: quia iudex inquirens succedit in locum accusatoris: ut l. ij. §. si publico. & ibi Bar. ff. de adult. Sed adde quod no. Bart. in l. denunciaffe. §. quid tamē. ff. de adult. in fi. sed latius no. Sali. in l. qui de crimine. C. de accusat. uer. iuxta prædicta quæro. si in una &c. Adde etiam quod dicam infra in glo. super uerbo, (qui iudex addidit

addidit &c.) circa princi. & in versu. quid si in prima inquisitione &c. sed ego memini alias practicasse, cum casus de facto contingit ad tollendam omnem dubietatem, quod ego absolui inquisitionem ab observatione iudicii primi, de simplicibus vulneribus, tantummodo referuando mihi iudici, & curiæ ne maleficia remaneant impunita, ius iterum inquirendi de dictis vulneribus, & de morte ad vindictam, & pœnam corporalem imponendam: & mandabam circumdanti dictum processum, & feci cum caute cognitione, uidelicet cum mihi nouiter uenit in notitiam, quod talis ex talibus vulneribus nunc mortuus est &c. facit c. pastoralis. extra de exceptio. & postea formaui processum de morte. facit quod no. gl. & Bart. in l. postquam liti. C. de pact. in l. Titia. & ibi Bar. ff. de accu. quod bene no.

A V G V S T. Tu autem in hac materia adde, quod Bar. in l. damni. §. Sabini. ff. de dam. in se. in ij. col. tetigit istam q. princi. & refert Richar. Malum. q. disputauit istam q. scilicet quando agitur ex uulnere, an sequi debeat condemnatio ex ipso processu de homicidio. Et Richar. Malum. dicebat, quod si dictum fuit de uulnere mortali, & potest sequi condemnatio de homicidio, si uero hoc non fuit dictum, & non potest sequi condemnatio de homicidio ex eodem processu, per l. si uulnerato. & in l. q. occidit. ff. ad l. Aquil. sed ibi Bar. dicit, quod ista sua distinctio est uera de iure communi: quia non requiritur mors, sed sufficit animus occidendi: idem ergo si accusatio, uel inquisitio contineret illum percussisse animo occidendi. Sed hæc non procederent secundum statuta

quæ requirunt mortem: quia licet inquisitio sit facta de uulnere mortali, non potest sequi condemnatio de occiso: quia illa accusatio non fuit proposita: secus si accusator dixisset, quare peto eum condemnari de morte, & dic ut ibi late per eum. Adde tamen quod hæc doctrina Bar. & d. Ang. hic non uidetur uera de iure. Et hæc distinctio non ualet, imò indistincte debemus dicere, siue loquamur de iure communi, siue municipali, non potest sequi condemnatio, etiam si dictum est quod uulnus est mortale, imò falsa uidetur conclusio sua etiam in eo casu: in quantum concludit Bart. talem etiam posse puniri non expectata morte: quia ut habeat locum pœna homicidii, sufficit uolens fuisse illatum animo occidendi, per d. l. is qui cum telo. Adde quod istud hodie non uidetur uerum, nec habet locum hodie: quia reperitur quædam mirabilis doctrina. Spe. quam posuit in tit. de accusa. §. j. quæ refert & sequitur Bal. in l. iij. C. de ser. fugit. & Ang. in l. j. in fin. ff. quod quisque iur. quod de generali consuetudine totius mundi est derogatum omnibus legibus punientibus homicidium nondum consummatum. Et ita dicit d. Catal. in tract. syndi. q. clxxxvij. quod cum ista sit generalis consuetudo, non indiget probatione, & ideo uidetur concludendum de iure communi, sicut de iure municipali concluditur in casu statuti. & ita in hoc passu concludit Ro. in d. l. damni. §. Sabini. in ij. col. Adde etiam in hac materia quæ dicitur Gand. in tract. malef. in q. illa. Pone statutum fore in ciuitate, si quis dederit alicui alapam soluat centum. in uer. pone quod Titius mortiferè uulneratus accusauit Seium, quod eum

32 uulnerauit. * Qui dicit, quod si iste Titius accusauit Seium quod eum uulnerauit, & hac accusatione pendente, & probato illo maleficio per testes mortuus sit ille Titius ante condemnationem & sententiam, quod iudex super dicta accusatione non poterit procedere ad condemnationem super morte: quia istud est unum de generibus abolitionis, quæ ipso facto à lege ceditur absque petitione à principe facienda. Nam mortuo accusatore, sicut mortuo accusato perit omnis instantia iudicii, & omnia acta: ut C. si reus uel accu. mor. fue. l. j. §. fin. & l. libellorū. §. fin. ff. de accu. imò absolutur accusatus ab obseruatione iudicii: dicit tamen quæ accusatio potest institui ab alio intra xxx. dies, & etiam ab hæredibus accusatoris mortui, non ut ab hæredibus, sed ut ab aliis. d. l. libellorū. §. fi. & ibi concludit, quod si postea hæredes accusant illum malefactorè secuta morte, quod illa acta de uulneribus facta cum uulnerato non iuuant hæredes super morte secuta. Vnde non puto quod ista doctrina Bart. possit militare aliquo modo in accusatore, qui accusauit de uulnere, & sequitur postea mors: quia de morte in eodem processu non potest sequi condemnatio: dic ut ibi. Et de materia uide Ang. omnino in d. l. senatus. discedens aliquo modo à doctrina Barto. ibi, & adde Bal. in l. & si seuerior. C. de his qui no. infra. circa med. qui Iaco. de But. consuluit contrarium. Et ita refert Bal. qui dicit, quod contra doctrinam Bar. in d. l. senatus. reperitur quod in l. ancillæ. C. de furt. in fi. Et uide Floria. in l. uulneratus. ff. ad leg. Aquil. qui tenet contra Bart. in aliquibus sequendo doctrinam Spe.

ADNOT. a ¶ In hac materia. Adde tu & uide Alex. de Imo. in consi. xv. in j. uol. & ibi an per generalem consuetudinem sit derogatum omnibus legibus punientibus homicidium nondum consummatum, & an cum quis est accusatus de uulnere, & an sequatur mors, possit sequi condemnatio. uide etiam Bal. in consi. lxxvij. in v. uol.

SVM MARIVM.

1. Delicto commissio in loco religioso, iudex laicus & non clericus habet cognitionem, & punitionem, etiam si esset commissum in clericum.
2. Delicto commissio in ecclesia, uel eius cimiterio: iudex laicus non potest extrahere malefactorum de loco religioso, sed ipse debet eum capere, & iradere iudici seculari.

IN scalis sancti Petronii, cui ab Imo dicta ecclesia S. Petronii, ab alto platea communi, & alia latera & contra dictum Titium. * Quamuis delictum commissum sit in loco religioso, iudex tamen laicus, & non clericus habet cognitionem, & punitionem, etiam si esset commissum in clericum: ut l. si quis in hoc genus. C. de epif. & cle. facit c. inter alia. de imm. eccle. ita dicit Bart. in l. si cui. §. ff. de acc. & Sal. in auth. ite nulla communitas. C. de epif. & cle. uer. quero delictum committitur &c. Et isto casu iste occidens poterit teneri de homicidio & sacrilegio: quia in loco sacro hominem interfecit: ut d. l. si quis in hoc genus. ita dicit Bart. ut refert Sal. in l. q. crimē. C. de accu. in uer. oppono tertio &c. & dixit Barto. in l. senatus. in prin. ff. de accu. etiam si esset tale delictum, ex quo ut dixi incurreret duplicem pœnam, & una est ciuilibus, alia ecclesiastica: ut excommunicationis, quamuis

quamvis à iudice fuerit absolutus & cōdemnatus, & pœnam soluerit, tamen poterit cōdemnari à iudice ecclesiastico: ita dicit Iaco. But. & Bald. in l. placet, in pe. q. C. de sacrosanct. eccle. Et aduertat* quòd si delictum sit cōmissum in ecclesia, uel eius cœmisterio, iudex tamen laicus nō potest capere^b malefactorem, & eum de loco religioso extrahere, sed episcopus debet eum capere, & tradere iudici seculari: ut est tex. in authen. si quis ei. C. de adult. secus autē si deliquit extra ecclesiā, & in ecclesia postea fugit: quia per iudicem laicū potest capi, & extrahi: ut in authen. de manda. princ. §. sed neq; homicidæ. Et est ratio: quia quando deliquit in ecclesia, nō deliquit in territorio iudicis secularis: ideo ipsum in ecclesia capere non potest: ita dicit Cyn. in auth. si quis ei. quod no. ad limitationem eorum, quæ dixi §. in glo. super uerbo, fama publica, scilicet in materia capturæ.

ADNOT. a ¶ Laicus. Adde in hoc, & uide ut pulchrè per Cal. in consil. iij. in ti. de iud. & Pe. de An. cōs. xv. Ber. **b** ¶ Capere malefactorē. Adde alis quid circa hoc, & uide per Ro. in consil. cccxxij. & cccxiiij. Bern.